șurele și tot așa și la alți nobili pe care i-au prins; domnului Petru Barcsai, care s-a refugiat în Sebeșul Săsesc, i-au transmis printr-un morar din afara orașului că dacă orașul nu-l predă, îl vor incendia, dar acela așezându-se imediat într-o căruță, a ajuns cu mult noroc aici etc., etc., etc.

119

1784 noiembrie 11, Cehu Silvaniei

Spectabilis, ac perillustris domine ordinarius vice comes,
Domine nobis observandissime !

Securitatis publicae conservatio, adquam tabula haecce continua ex casu tumultuationis plebis valachicae, in comitatibus Hunyad cum Zarand uniti, et Alba Inferiori excitatae, animum proprius advertit, in conformitate gratiosae excelsi regii gubernii de octava novembris anni currentis exaratae laessione officii nos admonuit, spectabilem dominationem vestram ex officio requirere, ut cum perniciosum hoc publicae tranquillitatis malum ulterius serpere non abs re metuere, nobisque ea propter via excelsi regii gubernii iniunctum sed, ut omnem, cointeligeret cum vicinis comitatibus adhiberemus praecautioem, idcirco sua quoque ex parte, id quod praevia ratione videbitur, disponere non gravetur. Et cum inter reliquas praecautioem punctas pulveris pyrei distractio, et usus rusticis impliciter interdicitur observatum vero esset, ex parte huius comitatus incolas ad illum comitatum fine procurandi pulveris pyrei passim concurrere, praetitulatam dominationem vestram vicinali, cum officiositate requirendam duxit tabula continua, quatenus eas facere ingravatim velit dispositiones, ut omnis via comparationis pulveris pyrei respectu rusticorum in hoc comitatu degentium, praeccludatur. In reliquo officiosa cum observantia manemus.

Spectabilis dominationis vestrae

E sessione tabulae inclyti comitatus Szolnok Mediocris cum Kraszna et Kővár uniti in oppido Szilágy Cseh die undecima novembris anni 1784 celebrata

ad officia paratissimi
Comes Sigismundus Kornis m.p.
ordinarius praeses
Josephus Szebeni m.p.
Vice notarius

Pe verso: Percepit 20-a novembris 1784
238 fasciculus I. Anni 1785
Zilah

176

Spectabili ac perillustri domino nostro inelyto comitatus Bihariensis ordinario vice comiti, domino nobis observantissimo. Magno Varadini. Ex officio

Orig., D.G.A.S., *fond Microfilme Ungaria*, rola 94, c. 58-60; sigiliu ceară roșie (originalul la A.J.H.B.).

120

1784 noiembrie 11, Oradea

1463

Excelsum

Ex certis relationibus, signanter missilibus literis Clementis Kozma inelyti comitatus Zarándiensis vice iudicis nobilium, ordinario provisorio domini Vaskoh in gremio comitatus huius existentis de dato 3-ae novembris anno currentis exaratis, et nobis in origine exhibitis eo comperto, quod in praeallato comitatu Zarándiensi magna plebis copia, sufflaminatibus ut refertur famosi cuiusdam seductoris Salis instigata consurrexerit, aliquot magistratuales personas, et idiscriminatim nobiles, quos deprehendere potuit interfecerit, cum tristes huiusmodi relationes novis nunciis confirmaretur, immo copiam tumultuantis plebis ad aliquot millia excrevisse, vicina loca igne et spoliis depopulari, conterminam comitatu huic possessionem Kristyor etiam succedisse, ac aliis quoque locis stragem intulisse referretur, magnitudine imminentis mali perculti, manuductione gratiosi excelsi Consilii Regii Locumtenentialis de dato 6-a octobris 1783 (sic) et numero 9707 ad nos expediti intimato, tam a duis inelytam legionem Devinsianae et Berlichingerianae commendantibus, quam a domino brigaderiali generali a Sturm ad reprimendam tumultuantium audaciam, millitarem assistentiam petimus, qui illico postulato nostro detulerunt, et ex pedestri quidem militia duas turmas, ex equestri vero unam divisionem ad loca tumultui huic viciniora, oppida nempe Vaskoh et Bél destinarunt, et effective exmiserunt. Quod in vicem debitae informationis excelso Consilio Regio Locumtenentiali humillime referendum esse duximus, de ulteriori rei progressu genuinam informationem nostram praestituri. Ex generali congregatione die 11-a novembris 1784 in oppido
Vidit ordinario vice comes m.p.

Concept, A.J.H.B., *fond Actele congregației nobiliare a comitatului Bihor*, dos. IV.A. 1/b, fascicol III, nr. 1463, 1784, cutia 171, nenumerotat. Publicat în Hurmuzaki, XV/2, p. 1760-1761. Originalul la A.N.U., s. C. L., C.44 (Dep. pol.com.), *fond 290*, cutia 151, f. 77-78; publicat în Gorun 1987, p.252

Ex Consilio

Accepimus gratiosam ex Consilio Regio de dato 25-a octobris anno currenti et numero 24807 et 24344 emanatum intimatum, ad exigentiam cuius sclopi incolis nostris gremialibus in limitibus Transylvaniae habitantibus adimenti, iidemque inhibendi sunt, ne imposterum sclopos, aliaque huius generis instrumenta seu comparare, seu in domo asservare attentent; ad anteventendam vero salis praevaricationem illi ipsi incolae praemovendi sunt, omnes eos, qui in Transylvania salem emunt aut commutant, pro praevaricatoribus reputandos esse.

Ut benigna hoc dispositio regia quo fieri potest accuratiori modo effectui mancipari valeant, eos nos fecimus ordines, ut processuales nostris iudices nobilium in concursu vicini cameralis cuiuspiam officialis per eundem iudicem nobilium requirendi ad faciem cuiuslibet possessionis exeant, benignamque hanc resolutionem congregato populo publicent, quod nempe nullo sub pretextu, sub poena gravissima contravenienter manente, salem e Transylvania adducere liceat. Quod tamen alterum huius gratiosi intimati membrum concernit: bono publico et internae reipublicae securitati nos consulere censemus: dum ex Consilio Regio et medio eiusdem suae maiestati sacratissimae demisse repraesentamus, summe momentosas rationes, ademptionem scloporum disuadere.

Neminem ut credimus iam latet, quanta in partibus his, Transylvaniae vicinis praedocinia et expilationes accident, et quanto numero armata manu praedones ex Transylvania quandoque in possessiones nostras irruant; si arma universa, incolis nostris adimentur, nihil malevolum hoc hominum genus retinebit, quin inermem nostrum populum obruat, bonis, et vita ipsa privet; ex incumbente itaque nobis officio, securitati eorundem prospecturi, effectuationem gratiosi huius in hac parte intimati ad tempora illa, ubi peripharia hac a praedonibus repurgata fuerit differendam, ac una et Consilium Regium eatenus humillime informandum esse censuimus. Datum ex generali congregatione 11-a novembris 1784.

Vidit ordinarie vice comes m.p.

Concept, A.J.H.B., *fond Actele congregației nobiliare a comitatului Bihor*, dos. IV.A. 1/b, fascicol III, nr. 1524, 1784, cutia 171, nenumerotat.

10500

Inclyta universitas !